PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	16.04.2019 г.
	г. Владивосток
	№
	582-а

Об организации работы  медицинских работников
в пунктах проведения экзаменов на этапе проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Положением о пункте проведения экзамена государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края, утвержденным приказом департамента от 14.02.2019 № 219-а,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу пунктов медицинской помощи в каждом пункте проведения экзаменов (ППЭ) в рамках межведомственного взаимодействия
на этапе проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9) на территории Приморского края в 2019 году:
1.1. Муниципальным органам управления образованием:

совместно с учреждениями здравоохранения обеспечить работу пунктов медицинской помощи в каждом ППЭ, обеспечить их аптечками
с медикаментами для оказания неотложной помощи;

сформировать списки участников ГИА-9 диспансерной группы
с хроническими заболеваниями;
создать необходимые условия для работы медицинских работников
в ППЭ (Приложение), обеспечить их пропуск в ППЭ во время экзаменов;
организовать возможность проведения необходимых медицинских процедур (при необходимости) в пунктах медицинской помощи в ППЭ
для участников ГИА-9 с ограниченными возможностями здоровья и участников ГИА-9 – детей-инвалидов и инвалидов;
довести настоящий приказ до сведения лиц, задействованных
в организации и проведении ГИА-9, обеспечить его исполнение.
2. Отделу общего образования департамента образования и науки Приморского края (Цой) организовать совместную работу с департаментом здравоохранения Приморского края, руководителями муниципальных органов управления образованием, Регионального центра обработки информации
по исполнению настоящего приказа.
3. Руководителю Регионального центра обработки информации К.С. Нагорняку обеспечить внесение необходимых сведений в РИС ГИА-9.

4. Приказ департамента образования и науки Приморского края
от 23 апреля 2018 года № 505-а «Об организации работы  медицинских работников в пунктах проведения экзаменов на этапе проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края в 2018 году» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента образования и науки Приморского края Т.А. Хмель.
И.о. директора департамента                                                         Н.В. Василянская